PAGE
5

[image: image1.png]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

24.12.2010 г.  № 107
пгт.Шумячи

	О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2011 год

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 25.09.1997 №126-ФЗ «О финансовых основах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2011 год», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2011 год:

1.1 объем доходов  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  в сумме  163 859 640  рублей, в том числе объем  получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 141 482 440  рублей.

1.2 общий объем расходов  местного бюджета  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сумме 165 156 840 рублей.
1.3 дефицит  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сумме  1 297 200 рублей,  что  составляет 5,8 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных  поступлений.
2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджетам поселений в сумме   17 926 800  рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  согласно приложению № 2 к  настоящему решению.

5.  Утвердить перечень главных администраторов безвозмездных поступлений в  местный бюджет  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7.  Утвердить  нормативы распределения доходов между местным  бюджетом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и бюджетами сельских поселений согласно приложению № 5 к настоящему решению.

8.  Утвердить доходы  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на 2011 год  согласно приложению № 6  к настоящему решению.

9.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  бюджетов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2011 год (распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)   согласно приложению № 8  к  настоящему решению.

11.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 2 598 100 рублей.

12. Утвердить в составе  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области резервный фонд  Администрации муниципального образования «Шумячский район» в размере  826 800  рублей, что составляет   0,5 процента от общего объема расходов  местного бюджета.

13.   Утвердить  объем расходов  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, связанных  с финансированием  муниципальных  нужд в  сумме  30 073 300  рублей.

14. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности местного бюджета за счет средств областного бюджета,  в сумме    45 752 600 рублей.

15. Утвердить  в составе доходов бюджета муниципального образования Шумячский район» Смоленской области объем дотации на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности  местного бюджета за счет средств областного бюджета,   в сумме  14 270 000  рублей.

16. Утвердить объем субсидий, предоставляемых в 2011 году из  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области общественным организациям для финансирования расходов, связанных с развитием их материально- технической базы в сумме  147 800 рублей:

16.1 Предоставление  субсидий, указанных в пункте 16 настоящего решения осуществляется на основании нормативных правовых документов, установленных  Администрацией муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области.

17. Установить, что в 2011 году  из   местного бюджета   предоставляются субсидии юридическим лицам:

- Муниципальному унитарному предприятию «Шумячское   автотранспортное предприятие» недополучение доходов  в связи с оказанием услуг по  внутримуниципальным    перевозкам в сумме  967 000  рублей;

-   Муниципальному унитарному предприятию Редакции газеты «За урожай»  в целях  возмещения затрат, связанных с изданием газеты  в сумме   320 000 рублей.

 17.1 Предоставление субсидий, указанных в пункте 17 настоящего решения осуществляется на основании нормативных правовых документов, установленных  Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

18. Утвердить программу муниципальных заимствований Шумячского района на 2011 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2012 года по долговым обязательствам Шумячского района в сумме                      21 603 500  рублей.

20. Утвердить предельный размер расходов на обслуживание муниципального долга в размере  462 793  рублей, что составляет  0,5   процента от  объема расходов   местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, за исключением  объема расходов, которые осуществляются за счет  субвенций, предоставляемых из областного бюджета.

21. Утвердить в составе расходов  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на 2011 год объем дотаций, которые образуют  районный фонд финансовой поддержки поселений в форме дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в сумме  17 926 807 рублей, за счет следующих  источников:

- субсидий для долевого  финансирования  расходов бюджетов муниципальных районов по  выравниванию уровня бюджетной  обеспеченности поселений  Смоленской области за счет средств областного бюджета, в сумме    17 080 700 рублей;

- субвенций на осуществление полномочий органов государственной власти  Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств областного бюджета, в сумме  675 300  рублей;

-  1 процента  от  субсидий бюджетам муниципальных районов для долевого финансирования расходов бюджетов муниципальных районов по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений, в сумме   170 807 рублей.

21.1 Предоставление дотаций на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки  по бюджетам поселений осуществляется согласно приложению № 10 к настоящему решению.

22. В соответствии с пунктом 1,4 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации  предоставить право руководителю Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  утверждать показатели  сводной бюджетной росписи по кодам расходов классификации операций сектора  государственного управления, в том числе дифференцированно для разных видов расходов бюджета  и «или» главных распорядителей  бюджетных средств.

Указанные показатели  могут быть изменены  в ходе  исполнения бюджета  при изменении  показателей  сводной бюджетной  росписи, утвержденных в соответствии с ведомственной  структурой расходов, а также  по представлению  главного  распорядителя бюджетных средств  в случае образования экономии  по использованию  бюджетных ассигнований  в необходимых пределах.

23. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217  Бюджетного кодекса  Российской Федерации  следующие основания  для внесения  в 2011 году  изменений (с последующим утверждением Шумячским районным Советом депутатов) в сводную  бюджетную роспись  местного бюджета, связанные  с особенностями исполнения местного бюджета  и (или) перераспределения  бюджетных ассигнований  между главными распорядителями средств местного бюджета:

1) поступление  из бюджетов бюджетной системы  Российской  Федерации    межбюджетных  трансфертов  (за исключением  субвенций), не утвержденных в настоящем решении;

2) финансирование мероприятий, связанных   с исполнением наказов избирателей депутатам  Смоленской областной  Думы.

24. Утвердить   объем    бюджетных    ассигнований   на    реализацию муниципальных   целевых программ   на 2011 год в сумме  329 400   рублей.

24.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  на реализацию муниципальных целевых программ  согласно приложению № 11.

25. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2011 года.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                  Л.М. Долусов

PAGE

_1087894060.doc
[image: image1.png]